
UCHWAŁA NR LXII/395/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2022 r. poz. 1526); art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (Dz.U. 2021 r. poz. 1977 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Burmistrzów: 
Bobolic, Polanowa, Sianowa, Mielna i Wójtów: Będzina, Biesiekierza, Manowa, Świeszyna oraz 
Środkowopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Koszalinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Koszalińskiego w 2023 roku: 

Wyszczególnienie Telefon 
Godz. pracy 
poniedziałek – 
piątek 

Godz. pracy 
sobota 

Godz. pracy niedziela i 
święta 

MIASTO I GMINA BOBOLICE 
1 Plac Zwycięstwa 8 

76-020 Bobolice 
 
94 318 73 40 

 
8:00 – 18:00 

 
9:00 – 15:00 nieczynne 

2 
„SŁONECZNA” 
Plac Zwycięstwa 8/1 
76-020 Bobolice 

94 343 21 70 8:00 – 19:00 8:00 – 15:00 nieczynne 

MIASTO I GMINA POLANÓW 

1 
„Apteka Dr.Max”  
ul. Zamkowa 5 
76-010 Polanów 

94 316 99 72 8:00 - 16:00 8:00 - 14:00 

9:00 – 12:00 
Styczeń: 1; 8; 22 
Luty: 5; 19 
Marzec: 5; 19 
Kwiecień:  2; 23 
Maj: 1; 7; 21 
Czerwiec: 4; 11; 25 
Lipiec: 9; 23 
Sierpień: 6; 15; 27 
Wrzesień: 10; 24 
Październik: 8; 22 
Listopad: 1; 11; 19 
Grudzień: 3; 17; 25; 31 

2 
„KU ZDROWIU” 
ul. Koszalińska 1A 
76-010 Polanów 

94 316 99 35 8:00 - 18:00 8:00 - 14:00 

9:00 – 12:00 
Styczeń: 6; 15; 29 
Luty: 12; 26 
Marzec: 12; 26 
Kwiecień: 9; 16; 30 
Maj: 3; 14; 28 
Czerwiec: 8; 18 
Lipiec: 2; 16; 30 
Sierpień: 13; 20 
Wrzesień: 3; 17 
Październik: 1; 15; 29 
Listopad: 5; 12; 26 
Grudzień: 10; 24; 26 

GMINA I MIASTO SIANÓW 

1 
„SŁONECZNA”  
ul. Słowackiego 1  
76-004 Sianów 

94 318 53 49 8:30 – 18:00 9:00 – 13:00 nieczynne 

2 „SIANOWSKA”  
ul. Łużycka 4 94 317 11 45 8:30 – 19:00 9:00 – 13:00 nieczynne 

Id: E908F74C-AB7B-4B85-8B84-9FBB9DAEA9D4. Uchwalony Strona 1



76-004 Sianów 

3 
„APTECOM”  
ul. Łużycka 1 
76-004 Sianów 

94 341 05 70 9:00 – 18:00 9:00 – 14:00 nieczynne 

GMINA MIELNO 

1 
„SŁONECZNA” 
ul. B. Chrobrego 8/1 
76-032 Mielno  

94 343 63 03 8:00 - 19:00 9:00 - 16:00 10:00 - 15:00 

2 
„MAGNUM” 
ul. Chrobrego 9 
76-032 Mielno 

94 316 64 46 8:00 – 18:00 9:00 – 14:00 nieczynne 

3 
„VICTORIA” 
ul. Nadmorska 62a 
76-034 Sarbinowo 

94 316 57 24 

sezon  
01.06-30.09: 
800-2000 
poza  
sezonem:  
800-1600 

sezon  
01.06-30.09: 
900-2000 
poza sezonem:  
900-1400 

sezon  
01.06-30.09: 
1000-1900 
poza  
sezonem:  
1000-1300 

GMINA BĘDZINO 

1 
„ASPIRYNKA” 
Będzino 18 
76-037 Będzino 

94 316 24 64 
pon.,wt.,czw.,pt. 
8:00-18:00 
śr. 8:00-15:00 

nieczynne nieczynne 

2 
„KAPITAŃSKA” 
ul. Rzemieślnicza 4A 
76-031 Mścice 

94 316 59 75 8:30 - 19:00 10:00 - 14:00 nieczynne 

GMINA MANOWO 

1 
„LEŚNA” 
Beata Maksymiuk 
76-042 Rosnowo 4B 

94 316 41 87 
09:00 - 18:00  
(przerwa 14:00-
15:15) 

10:00 - 14:00 nieczynne 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: E908F74C-AB7B-4B85-8B84-9FBB9DAEA9D4. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Pracę aptek na terenie Powiatu Koszalińskiego w 2022 roku określała uchwała  
Nr XLII/289/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 listopada 2021 r.  w sprawie rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. 
Województwa  Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5575) oraz Uchwała Nr 
XLVII/313/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 14 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Koszalińskiego. 

Coroczne regulacje w sprawie funkcjonowania aptek na terenie powiatu koszalińskiego 
w dni wolne i świąteczne są konieczne z uwagi na tzw. "ruchome" świąteczne dni, inaczej 
przypadające w każdym roku. 

Obecna Uchwała dostosowuje rozkład pracy aptek na terenie powiatu koszalińskiego w 
dni robocze oraz niedziele i święta do kalendarza na rok 2023. 
Na terenie gminy Polanów wyznaczono zamiennie w dwóch funkcjonujących na jej terenie 
aptekach dyżury w niedziele i dni świąteczne. Burmistrz Polanowa nie odwołał 
dotychczasowego stanowiska odnośnie otwarcia aptek w Polanowie, z uwagi na 
zapotrzebowanie ze strony mieszkańców co do możliwości skorzystania z zakupu leków i 
innych niezbędnych artykułów, na terenie gminy w niedziele i dni świąteczne. 

W gminie Bobolice nie będą świadczone usługi aptek w niedziele i dni świąteczne 
z uwagi na wniosek właścicieli aptek w 2020 r. do Burmistrz Bobolic i wyrażenie przez nią 
popierającego stanowiska o nie świadczeniu przez apteki na terenie gminy dyżurów w dni 
świąteczne i w niedziele. Nie wpłynęło do Rady Powiatu w Koszalinie od Burmistrz Bobolic 
inne stanowisko w sprawie. W pozostałych gminach powiatu koszalińskiego nie dokonano 
zmian w stosunku do lat ubiegłych, nie zostały zgłoszone zmiany w funkcjonowaniu. 

Zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne wystąpiono przed podjęciem niniejszej uchwały 
o wyrażenie opinii do Burmistrzów: Bobolic, Polanowa, Sianowa, Mielna i Wójtów: 
Będzina, Biesiekierza, Manowa, Świeszyna oraz Środkowopomorskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej w Koszalinie. 

Z uwagi na powyższe i zgodnie z zapisami art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 2021 r. poz.1977) rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały Rada Powiatu, po 
zasięgnięciu opinii Wójtów / Burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu 
aptekarskiego. 

 

Id: E908F74C-AB7B-4B85-8B84-9FBB9DAEA9D4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



